ESTADO DO CEARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE-CE
RUA JOSE ALVES BEZERRA (ZÉ AGOSTINHO), Nº 585
R1ACHINHO - VÁRZ.EA ALEGRE-CE

CEP:63~

GABINETE 11 (JOAQUIM GOMES FIUZA)
OTONIELJRADV@GMAIL.COM
(88)9 9742-7461

MOÇÃO DE APLAUSOS

O Vereador Otoniel Fiúza de Alencar Júnior, no uso de suas atribuições,

respeitosamente e com amparo nas normas regimentais, vem através desta,

após ouvido o Plenário, manifestar e encaminhar a presente Moção de Aplausos,

a Senhorita MILIANE PINHEIRO NUNES, pelos relevantes serviços prestados

na Gerência da CAGECE - Companhia de Água e Esgoto do Ceará, em Várzea

Alegre/CE.

Nascida em lcó/CE, desde o ano de 2016 reside em Várzea Alegre, e

mesmo uma jovem mulher, já teve sua trajetória reconhecida pelo próprio Poder

Legislativo deste município como cidadã varzealegrense. Estudiosa e esforçada,

pôde aprimorar sua carreira profissional através de sua atuação na primeira

passagem pela CAGECE de Várzea Alegre, Após encerrar essa experiência,

trabalhou na Asa Filme, como fotógrafa, passando quase dois anos na empresa.

Logo em seguida, retomou para a CAGECE, no ano de 2019, ocasião on

passou a desempenhar a função de Agente Administrativa, sen

posteriormente promovida a Gerente de Núcleo da CAGECE, onde trabalhou1e1

desempenhou suas funções com muito empenho e respeito aos cidadãos de

nossa cidade.

Sempre solícita a prestar esclarecimentos, bem como dedicada a

resolutividades e a prestar um serviço de excelência, o nosso reconhecimento é

seguido também pelo lamento que representa para todos nós o encerramento

do seu ciclo junto a empresa.

Desejamos sucesso nas novas jornadas e desafios que estarão à frente,

não pairando dúvidas acerca da excelência do trabalho, desenvolvimento e êxito

naquilo que se propuser a fazer. Por último, destacamos o dever do parlamento

municipal expressar solene registro e prestar o merecido gesto de

reconhecimento público, pelos valiosos préstimos a população varzealegrense.
r-------

ESTADO DO CEARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE-CE
RUA JOSE ALVES BEZERRA (ZÉ AGOSTINHO), Nº 585
RIACHINHO • VARZEA ALEGRE-CE

GABINETE 11 (JOAQUIM GOMES FIUZA)
OTONIELJRADV@GMAIL.COM

CEP: 63540.000 (88)9 9742-7461

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Várzea Alegre, em 1 O de

novembro de 2023.

OTONIEL Flúz/A DE ALENCAR JÚNIOR
VEREAdOR AUTOR

SUBSCRITA POR:

f'

VALDEl
VE~ORA

gl/oõ>nd ~e-< '3 r2,.,cY1
LUCIANA SOA~ BARBOSA ROLIM

~~~
MAIKO DE MORAIS COsTÁ (MAIKO DO CHAPÉU)

VEREADOR

D<J fJfl/2-
RANc1sco DE ARAÚJO COSTA

~OR L i - e., 1. Q_ r-u
~R'A~DE~

VEREADOR

..;....-. ·~ .. : .. :::.:::.....~=·::.~~-~~~:;,-~---- ... - -· ~- .. -.:; _..:.~:... . __ :...: .... _:;:.·~:__..;. ·-

"VÁRZEA ALEGRE, CIDADE DO AMOR FRATERNO" . ,•\""' ~ .
··----------- -- --- ------ ~-----------:--:""'··-------,..--

····· . ~ .•

***** L WWW

'

~-

ESTADO DO CEARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE-CE
RUA JOSÉ ALVES BEZERRA (ZÉ AGOSTINHO), Nº 585
RIACHINHO. VARZEAALEGRE..CE

WWW.CAMARAVARZEAALEGRE.CE.GOV.BR
CAMARAV.A@HOTMAIL.COM

CEP: 63540..000 (88)3541-2073

~j;J (iAokv, ~ V~-
MARCELO FLEDSON GUERRA VIEIRA

VEREADOR

~

'SANTOS (MICHAEL)
ADOR

P~ ~L tL- vM~
PEDRO BITU DE OLIVEIRA

VEREADOR

CIET